
 

1 

Dohoda č. 00140-2020-4502-D-0190/97/02-06 

o ukončení smlouvy  
 

 

mezi 

Českou republikou – Ministerstvem financí se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10, 

jednající Mgr. Monikou Zbořilovou, ředitelkou odboru 45 

(dále jen „Ministerstvo“) 

  

a 

 

společností ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se sídlem na adrese: 28. října 3123/152, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 262 06 803, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 55500 

zastoupena: Ing. Petrem Nasadilem, předsedou rady jednatelů, a Ing. Danielem Pospíšilem, 

členem rady jednatelů 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

 

Ministerstvo a nabyvatel uzavírají dnešního dne tuto 

Dohodu o ukončení smlouvy č. 190/97/02 o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání 

ekologických závazků vzniklých před privatizací (dále jen Dohoda) 

 

 
Článek I. 

 

1. Mezi Ministerstvem financí (právní nástupce Fondu národního majetku ČR) 

a společností Východočeská energetika, a.s. byla dne 23. 9. 1997 uzavřena Smlouva č. 

190/97 o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před 

privatizací, ve znění Dodatku č. 00140-2002-242-D-0190/97/01-01 ze dne 4. 3. 2002, 

Dodatku č. 00140-2005-241-D-0190/97/01-02 ze dne 3. 2. 2005 a Dodatku č. 00140-2007-

452-D-0190/97/01-03 ze dne 27. 9. 2007 (spol. Východočeská energetika, a.s. vložila části 

podniků do ČEZ Distribuce, a.s. a ČEZ Správa majetku, s.r.o., IČ 262 06 803) a dodatku 

č. 00140-2018-4502-D-0190/97/02-05 ze dne 23. 5. 2018 (dále jen „Ekologická smlouva“). 

 

Článek II. 

 

V souladu s bodem 10) přílohy usnesení vlády ČR č. 51 ze dne 10. 1. 2001 byl orgánem 

státní správy – Ministerstvem životního prostředí (dopis čj. MZP/2020/750/479 ze dne 

10. února 2020) vysloven souhlas s ukončením Ekologické smlouvy, neboť provedenými 

vzorkovacími a analytickými pracemi na lokalitě Hradec Králové – Plotiště nebylo zjištěno 

znečištění, z něhož by vyplývalo ekologické riziko, a ČIŽP OI Hradec Králové proto 

neuložilo realizaci žádných nápravných opatření.  

Účel a smysl Ekologické smlouvy tak byl ukončením sledování lokality splněn.  

 

 

 



 

2 

 

Článek III.  

 

3.1.   Smluvní vztah založený Ekologickou smlouvou končí na základě dohody smluvních 

stran dnem podpisu této Dohody. Ministerstvo a Nabyvatel současně prohlašují, že nemají 

k datu podpisu této Dohody žádné vzájemné závazky ani pohledávky vztahující se 

k Ekologické smlouvě. 

 

3.2.   Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Veškeré takové stejnopisy jako celek vytvoří jeden a tentýž právní dokument. 

3.3. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text této Dohody, a to se všemi uvedenými údaji. Ministerstvo zašle 

Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 

z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na 

jeho účinnost vliv. 

 

V Praze dne 1. 10. 2020 

 

V Ostravě dne 15. 9. 2020 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

___________________ 

Ing. Petr Nasadil 

předseda rady jednatelů  

 

 

___________________ 

Ing. Daniel Pospíšil 

člen rady jednatelů  

 

 


